
№ 7
(340)

20 июня
2025 года

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ВОЛКОВСКОЕ

РЕШЕНИЕ 
19.06.2025 № 24

Об определении количества Заместителей Главы Муниципального 
образования и проведении тайного голосования по их избранию
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», законом Санкт-Петербурга № 420-79 «Об органи-
зации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», руководствуясь Уставом внутригородского муни-
ципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Вол-
ковское, Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Волковское

 РЕШИЛ:
1.	 Определить число Заместителей Главы Муниципального образования внутригородского муниципаль-

ного образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Волковское в ко-
личестве пяти заместителей. 

2.	 В дополнение ранее избранным заместителям, провести тайное голосование по избранию еще трех 
Заместителей Главы Муниципального образования МО Волковское из числа депутатов Муниципального 
Совета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Волковское седьмого созыва.

3.	 Избрать, утвердить счетную комиссию по вопросу проведения тайного голосования по избранию 
трех Заместителей Главы Муниципального образования МО Волковское в следующем составе:

Васьковский Василий Иванович, Степанков Юрий Анатольевич, Фокин Александр Михайлович.
4.	 Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
5.	 Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Муниципального образования, 

исполняющего полномочия председателя Муниципального Совета П.С. Дементьева.
Глава Муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя   
Муниципального Совета	 П.С. Дементьев

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ВОЛКОВСКОЕ

РЕШЕНИЕ 
19.06.2025 № 25

Об избрании Заместителей Главы Муниципального образования 
внутригородского муниципального  образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга  муниципальный округ Волковское
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», законом Санкт-Петербурга № 420-79 «Об органи-
зации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», руководствуясь Уставом внутригородского муни-
ципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Вол-
ковское, Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Волковское

 РЕШИЛ:
1.	 Утвердить протокол счетной комиссии по вопросу проведения тайного голосования по избранию 

Заместителей Главы Муниципального образования внутригородского муниципального образования горо-
да федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Волковское №2 от 19.06.2025 о ре-
зультатах проведения голосования.

2.	 Считать избранными Заместителями Главы Муниципального образования на непостоянной основе, 
следующих депутатов Муниципального Совета внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Волковское седьмого созыва:

Дробышевского Николая Николаевича, Иванова Вячеслава Николаевича, Касперовича Дмитрия Алек-
сандровича.

3.	 Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия и подлежит официальному опублико-
ванию в порядке, определенном действующим законодательством РФ.

4.	 Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Муниципального образования, 
исполняющего полномочия председателя Муниципального Совета П.С. Дементьева.

Глава Муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя   
Муниципального Совета	 П.С. Дементьев

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ВОЛКОВСКОЕ

РЕШЕНИЕ 
19.06.2025 № 26

О внесении изменений в решение Муниципального Совета от 05.12.2024 
№ 54 «О бюджете внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Волковское на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе 

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муни-

ципальный округ Волковское, Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Волковское

 РЕШИЛ:
1.	 Внести следующие изменения в решение Муниципального Совета от 05.12.2024 № 54 «О бюджете 

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муници-
пальный округ Волковское на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов (далее – местный бюджет):

1.1	 Изложить Приложения 1, 2, 3 к решению Муниципального Совета «О бюджете внутригородско-
го муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Волковское на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» в новой редакции согласно Приложени-
ям к настоящему Решению.

1.2	 Внести следующие изменения в Статью 1 «Основные характеристики Бюджета внутригородско-
го муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Волковское на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»:

1.	 Общий объем доходов бюджета без изменений
2. Утвердить общий объем расходов бюджета
на  2025 год – в сумме 172 934,9 тыс. рублей;
на  2026 год – в сумме 157 973,3 тыс. рублей;
на  2027 год – в сумме 157 428,5 тыс. рублей;
3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета
на 2025 год – в сумме -13 025,0 тыс. рублей;
на 2026 год – в сумме -2 728,5 тыс. рублей;
на 2027 год – в сумме 1 025,80 тыс. рублей;
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Муниципального образования, 

исполняющего полномочия председателя Муниципального Совета Дементьева П.С.
Глава Муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя   
Муниципального Совета	 П.С. Дементьев

Приложение 1 
к решению Муниципального Совета «О бюджете внутригородского муниципального образования  

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Волковское  
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

ДОХОДЫ 
бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения  

Санкт-Петербурга муниципальный округ Волковскоена 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов
тыс.руб

Наименование кода поступлений в бюджет, 
группы, подгруппы, статьи, подстатьи,  

элемента, подвида доходов, классификации опе-
раций сектора государственного управления

Код бюджетной  
классификации  

Российской Федерации
2025 год

Плановый период

2026 год 2027 год

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 23 685,30 26 427,30 29 486,80
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 23 685,30 26 427,30 29 486,80
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 23 685,30 26 427,30 29 486,80
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Нало-
гового кодекса Российской Федерации, а также 
доходов от долевого участия в организации, 
полученных в виде дивидентов 

1 01 02010 01 0000 110 23 685,30 26 427,30 29 486,80

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 136 224,6 128 817,5 128 967,5
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ О Т ДРУ-
ГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

2 02 00000 00 0000 000 136 224,6 128 817,5 128 967,5

Дотации бюджетам бюджетной системы Россий-
ской Федерации 2 02 10000 00 0000 150 119 747,0 111 694,10 111 177,10
Дотации на выравнивание бюджетной обеспе-
ченности 2 02 15001 00 0000 150 110 990,50 111 694,10 111 177,10
Дотации бюджетам внутригородских муници-
пальных образований городов федерального 
значения на выравнивание бюджетной обе-
спеченности из бюджета субъекта Российской 
Федерации

2 02 15001 03 0000 150 110 990,50 111 694,10 111 177,10

Дотации бюджетам на поддержку мер по обе-
спечению сбалансированности бюджетов 2 02 15002 00 0000 150 8 756,5 0,0 0,0
Дотации на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов муниципальных 
образований

2 02 15002 03 0000 150 8 756,5 0,0 0,0

Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 2 02 30000 00 0000 150 16 477,6 17 123,4 17 790,4
Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Россий-
ской Федерации

2 02 30024 00 0000 150 5 360,8 5 571,8 5 788,4

Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на выполнение передаваемых полномочий субъ-
ектов Российской Федерации

2 02 30024 03 0000 150 5 360,8 5 571,8 5 788,4

Субвенция бюджетам внутригородских му-
ниципальных образований Санкт-Петербурга 
на выполнение отдельных государственных 
полномочий Санкт-Петербурга по организации 
и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству

2 02 30024 03 0100 150 5 351,2 5 561,8 5 778,0

Субвенции бюджетам внутригородских му-
ниципальных образований Санкт-Петербурга 
на выполнение отдельного государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по определению 
должностных лиц, уполномоченных составлять 
протокол ы об административных правонаруше-
ниях, и составлению протоколов об администра-
тивных правонарушениях

2 02 30024 03 0200 150 9,6 10,0 10,4

Субвенции бюджетам на содержание ребенка, 
находящегося под опекой, попечительством, а 
также вознаграждение, причитающееся опекуну 
(попечителю), приемному родителю

2 02 30027 00 0000 150 11 116,8 11 551,6 12 002,0

Субвенции бюджетам внутригородских муници-
пальных образований городов федерального зна-
чения на содержание ребенка, находящегося под 
опекой, попечительством, а также вознаграж-
дение, причитающееся опекуну (попечителю), 
приемному родителю

2 02 30027 03 0000 150 11 116,8 11 551,6 12 002,0

Субвенции бюджетам внутригородских муни-
ципальных образований Санкт-Петербурга на 
содержание ребенка в семье опекуна и прием-
ной семье

2 02 30027 03 0100 150 7 800,8 8 105,9 8 421,9

Субвенция бюджетам внутригородских муни-
ципальных образований Санкт-Петербурга на 
вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю

2 02 30027 03 0200 150 3 316,0 3 445,7 3 580,1

ИТОГО ДОХОДОВ 159 909,9 155 244,8 158 454,3

Глава Муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя   
Муниципального Совета	 П.С. Дементьев



2

Приложение 2 
к решению Муниципального Совета «О бюджете внутригородского муниципального образования  

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Волковское  
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

Источники финансирования дефицита бюджета внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Волковское  

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 
тыс. руб.

Код бюджетной клас-
сификации Российской 

Федерации
Наименование 2025 год

Плановый период
2026 год 2027 год

01 00 00 00 00 0000 000
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ

-13 025,0 -2 728,5 1 025,8

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджетов -13 025,0 -2 728,5 1 025,8

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 159 909,9 155 244,8 158 454,3
01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 159 909,9 155 244,8 158 454,3

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 159 909,9 155 244,8 158 454,3

01 05 02 01 03 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов муниципальных 
районов

159 909,9 155 244,8 158 454,3

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюдже-
тов 172 934,9 157 973,3 157 428,5

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 172 934,9 157 973,3 157 428,5

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 172 934,9 157 973,3 157 428,5

01 05 02 01 03 0000 610
Уменьшение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов муниципальных 
районов

172 934,9 157 973,3 157 428,5

Глава Муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя   
Муниципального Совета	 П.С. Дементьев

Приложение 3 
к решению Муниципального Совета «О бюджете внутригородского муниципального образования  

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Волковское  
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

Ведомственная структура расходов бюджета внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Волковское на 2025 год и 

на плановый период 2026 и 2027 годов

тыс. руб.

Наименование Мин Рз ПР ЦСР ВР 2025 г. Плановый период
2026 г. 2027 г.

Всего      172 934,9 157 973,3 157 428,5
Муниципальный Совет внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петер-
бурга муниципальный округ Волковское

892     13 845,5 14 834,7 15 278,5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 892 01 00   13 845,5 14 834,7 15 278,5
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

892 01 02   2 500,1 2 598,5 2 699,7

Расходы по содержанию главы муниципаль-
ного образования 892 01 02 99010 00101  2 500,1 2 598,5 2 699,7

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами

892 01 02 99010 00101 100 2 500,1 2 598,5 2 699,7

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 892 01 02 99010 00101 120 2 500,1 2 598,5 2 699,7

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государствен-
ной власти и представительных органов 
муниципальных образований

892 01 03   11 201,4 12 092,2 12 434,8

Расходы на содержание депутатов, осущест-
вляющие свою деятельность на постоянной 
основе

892 01 03 99010 00201  2 053,8 2 134,5 2 217,6

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами

892 01 03 99010 00201 100 2 053,8 2 134,5 2 217,6

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 892 01 03 99010 00201 120 2 053,8 2 134,5 2 217,6

Расходы на обеспечение деятельности муни-
ципального совета 892 01 03 99010 00202  8 736,1 9 530,1 9 773,9

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами

892 01 03 99010 00202 100 6 886,1 7 298,0 7 456,8

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 892 01 03 99010 00202 120 6 886,1 7 298,0 7 456,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

892 01 03 99010 00202 200 1 800,0 2 182,1 2 267,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

892 01 03 99010 00202 240 1 800,0 2 182,1 2 267,1

Иные бюджетные ассигнования 892 01 03 99010 00202 800 50,0 50,0 50,0
Исполнение судебных актов 892 01 03 99010 00202 830 3,0 3,0 3,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 892 01 03 99010 00202 850 47,0 47,0 47,0
Расходы на материальное обеспечение дея-
тельности депутатов осуществляющим свои 
полномочия на непостоянной основе.

892 01 03 99010 00601  411,5 427,6 444,3

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами

892 01 03 99010 00601 100 411,5 427,6 444,3

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 892 01 03 99010 00601 120 411,5 427,6 444,3

Другие общегосударственные вопросы 892 01 13   144,0 144,0 144,0
Уплата членских взносов на осуществление 
деятельности Совета муниципальных об-
разований Санкт-Петербурга и содержание 
его органов

892 01 13 99120 04409  144,0 144,0 144,0

Иные бюджетные ассигнования 892 01 13 99120 04409 800 144,0 144,0 144,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 892 01 13 99120 04409 850 144,0 144,0 144,0
Местная Администрация внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петер-
бурга муниципальный округ Волковское

971     159 089,4 143 138,6 142 150,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 971 01 00   47 810,2 46 180,0 47 913,0

Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации, высших исполнительных 
органов субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

971 01 04   42 258,8 43 781,6 45 450,2

Расходы на содержание главы местной 
администрации. 971 01 04 99010 00301  2 500,1 2 598,5 2 699,7

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами

971 01 04 99010 00301 100 2 500,1 2 598,5 2 699,7

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 971 01 04 99010 00301 120 2 500,1 2 598,5 2 699,7

Содержание местной администрации 971 01 04 99010 00302  34 407,5 35 621,3 36 972,5
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами

971 01 04 99010 00302 100 30 174,0 30 246,6 31 423,2

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 971 01 04 99010 00302 120 30 174,0 30 246,6 31 423,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

971 01 04 99010 00302 200 4 123,5 4 374,7 4 549,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

971 01 04 99010 00302 240 4 123,5 4 374,7 4 549,3

Иные бюджетные ассигнования 971 01 04 99010 00302 800 110,0 1 000,0 1 000,0
Исполнение судебных актов 971 01 04 99010 00302 830 10,0 500,0 500,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 971 01 04 99010 00302 850 100,0 500,0 500,0
Расходы на исполнение государственного 
полномочия по организации и осущест-
влению деятельности по опеке и попечи-
тельству за счет субвенции из бюджета 
Санкт-Петербурга

971 01 04 99080 G0850  5 351,2 5 561,8 5 778,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами

971 01 04 99080 G0850 100 5 089,6 5 290,0 5 495,7

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 971 01 04 99080 G0850 120 5 089,6 5 290,0 5 495,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

971 01 04 99080 G0850 200 261,6 271,8 282,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

971 01 04 99080 G0850 240 261,6 271,8 282,3

Резервные фонды 971 01 11   100,0 100,0 100,0
Резервный фонд местной администрации 
муниципального образования 971 01 11 99010 00803  100,0 100,0 100,0

Иные бюджетные ассигнования 971 01 11 99010 00803 800 100,0 100,0 100,0
Резервные средства 971 01 11 99010 00803 870 100,0 100,0 100,0
Другие общегосударственные вопросы 971 01 13   5 451,4 2 298,4 2 362,8
Расходы на исполнение государственного 
полномочия по составлению протоколов 
об административных правонарушениях за 
счет субвенции из бюджета Санкт-Петер-
бурга

971 01 13 99010 G0100  9,6 10,0 10,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

971 01 13 99010 G0100 200 9,6 10,0 10,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

971 01 13 99010 G0100 240 9,6 10,0 10,4

Обеспечение проведения конференций 
граждан (собраний делегатов), опросов 
граждан по инициативе органов местного 
самоуправления и других форм непо-
средственного осуществления и участия 
населения в осуществлении местного 
самоуправления

971 01 13 99010 00708  250,0 250,0 250,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

971 01 13 99010 00708 200 250,0 250,0 250,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

971 01 13 99010 00708 240 250,0 250,0 250,0

Формирование архивных фондов органов 
местного самоуправления 971 01 13 99010 00747  400,0 400,0 400,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

971 01 13 99010 00747 200 400,0 400,0 400,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

971 01 13 99010 00747 240 400,0 400,0 400,0

Содержание муниципальной информацион-
ной службы 971 01 13 99120 09945  4 791,8 1 638,4 1 702,4

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 971 01 13 99120 09945 100 3 215,0 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

971 01 13 99120 09945 120 3 215,0 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

971 01 13 99120 09945 200 1 576,8 1 638,4 1 702,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

971 01 13 99120 09945 240 1 576,8 1 638,4 1 702,4

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ

971 03 00   1 050,0 1 090,0 1 090,0

Защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенно-
го характера, пожарная безопасность"

971 03 10   1 050,0 1 090,0 1 090,0

Проведение подготовки и обучения нерабо-
тающего населения способам защиты и дей-
ствиям в чрезвычайных ситуациях, а также 
способам защиты от опасностей, возникаю-
щих при ведении военных действий или
вследствие этих действий 971 03 10 06620 00914  1 050,0 1 090,0 1 090,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

971 03 10 06620 00914 200 1 050,0 1 090,0 1 090,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

971 03 10 06620 00914 240 1 050,0 1 090,0 1 090,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 971 04 00   171,0 352,0 368,0
Общеэкономические вопросы 971 04 01   150,0 330,0 345,0
Участие в организации и финансировании: 
проведения
оплачиваемых общественных работ; вре-
менного трудоустройства несовершеннолет-
них от 14 до 18 лет, безработных граждан; 
ярмарок вакансий и учебных рабочих мест

971 04 01 13130 01076  150,0 330,0 345,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

971 04 01 13130 01076 200 150,0 330,0 345,0



3

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

971 04 01 13130 01076 240 150,0 330,0 345,0

Другие вопросы в области национальной 
экономики 971 04 12 21,0 22,0 23,0

Содействие развитию малого бизнеса на 
территории муниципального образования 971 04 12 14130 01244  21,0 22,0 23,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

971 04 12 14130 01244 200 21,0 22,0 23,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

971 04 12 14130 01244 240 21,0 22,0 23,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-
СТВО 971 05 00   52 444,6 38 853,0 34 368,0

Благоустройство 971 05 03   52 444,6 38 853,0 34 368,0
Благоустройство внутриквартальной 
территории муниципального образования в 
пределах установленных полномочий

971 05 03 09140 01327  20 605,0 12 392,0 12 875,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

971 05 03 09140 01327 200 20 605,0 12 392,0 12 875,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

971 05 03 09140 01327 240 20 605,0 12 392,0 12 875,0

Озеленение территории
муниципального образования в
пределах установленных полномочий

971 05 03 09240 01528  30 918,0 25 972,0 20 985,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

971 05 03 09240 01528 200 30 918,0 25 972,0 20 985,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

971 05 03 09240 01528 240 30 918,0 25 972,0 20 985,0

Проведение в установленном порядке 
минимально необходимых мероприятий по 
обеспечению доступности городской среды 
для маломобильных групп населения

971 05 03 09340 01631  921,6 489,0 508,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

971 05 03 09340 01631 200 921,6 489,0 508,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

971 05 03 09340 01631 240 921,6 489,0 508,0

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 971 06 00   340,0 353,0 367,0
Другие вопросы в области охраны окружа-
ющей среды 971 06 05   340,0 353,0 367,0

Осуществление экологического просвеще-
ния, а также организация экологического 
воспитания и формирования экологической 
культуры в области обращения с твердыми 
коммунальными отходами

971 06 05 10112 04760  340,0 353,0 367,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

971 06 05 10112 04760 200 340,0 353,0 367,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

971 06 05 10112 04760 240 340,0 353,0 367,0

ОБРАЗОВАНИЕ 971 07 00   5 520,0 4 696,0 4 806,0
Профессиональная подготовка, переподго-
товка и повышение квалификации 971 07 05   540,0 560,0 580,0

Организация профессионального (в т.ч. 
дополнительного) образования выборных 
должностных лиц, членов выборных орга-
нов местного самоуправления, депутатов, 
муниципальных служащих и работников 
муниципальных учреждений, организация 
подготовки кадров

971 07 05 19160 01858  540,0 560,0 580,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

971 07 05 19160 01858 200 540,0 560,0 580,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

971 07 05 19160 01858 240 540,0 560,0 580,0

Молодежная политика 971 07 07   2 800,0 2 286,0 2 376,0
Участие в созд. условий для реализации 
мер, направленных на укрепление межна-
цион. имежконфессион. согласия, сохран. 
и развитие языков и культуры народов РФ, 
социальн.и культ.адаптациюмигрантов, 
профилактикамежнацион. (межэтнич.) 
конфликтов

971 07 07 17112 05978  500,0 520,0 540,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

971 07 07 17112 05978 200 500,0 520,0 540,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

971 07 07 17112 05978 240 500,0 520,0 540,0

Проведение работ по военно- патриотиче-
скому воспитанию граждан 971 07 07 17260 01923  2 300,0 1 766,0 1 836,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

971 07 07 17260 01923 200 2 300,0 1 766,0 1 836,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

971 07 07 17260 01923 240 2 300,0 1 766,0 1 836,0

Другие вопросы в области образования 971 07 09 2 180,0 1 850,0 1 850,0
Участие в деятельности по профилакти-
ке правонарушений в Санкт-Петербурге 
в формах, установленных федеральным 
законодательством и законодательством 
Санкт- Петербурга

971 07 09 06112 05155 350,0 365,0 365,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

971 07 09 06112 05155 200 350,0 365,0 365,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

971 07 09 06112 05155 240 350,0 365,0 365,0

Участие в профилактике терроризма и экс-
тремизма, а также в минимизации и (или) 
ликвидации последствий их проявлений на 
территории муниципального образования в 
формах и порядке, установленных фед.зако-
нодательством и законодательством СПб

971 07 09 06212 05256 350,0 365,0 365,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

971 07 09 06212 05256 200 350,0 365,0 365,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

971 07 09 06212 05256 240 350,0 365,0 365,0

Участие в формах, установленных законода-
тельством Санкт-Петербурга, в мероприяти-
ях по профилактике незаконного потребле-
ния наркотических средств и психотропных 
веществ, новых потенциально опасных 
психоактивных веществ, наркомании в 
Санкт-Петербурге

971 07 09 06312 05357 380,0 395,0 395,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

971 07 09 06312 05357 200 380,0 395,0 395,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

971 07 09 06312 05357 240 380,0 395,0 395,0

Участие в реализации мер по профилактике 
дорожно- транспортного травматизма на 
территории муниципального образования

971 07 09 06512 04954 1 100,0 725,0 725,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

971 07 09 06512 04954 200 1 100,0 725,0 725,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

971 07 09 06512 04954 240 1 100,0 725,0 725,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 971 08 00   31 100,0 31 302,0 32 132,0
Культура 971 08 01   31 100,0 31 302,0 32 132,0
Организация и проведение досуговых 
мероприятий для жителей муниципального 
образования

971 08 01 08112 05625  7 000,0 7 041,0 7 706,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

971 08 01 08112 05625 200 7 000,0 7 041,0 7 706,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

971 08 01 08112 05625 240 7 000,0 7 041,0 7 706,0

Организация местных и участие в организа-
ции и проведении городских праздничных и 
иных зрелищных
мероприятий 971 08 01 08270 02020  20 000,0 20 000,0 20 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

971 08 01 08270 02020 200 20 000,0 20 000,0 20 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

971 08 01 08270 02020 240 20 000,0 20 000,0 20 000,0

Организация мероприятий по
сохранению и развитию местных традиций 
и обрядов 971 08 01 08370 02121  4 100,0 4 261,0 4 426,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

971 08 01 08370 02121 200 4 100,0 4 261,0 4 426,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

971 08 01 08370 02121 240 4 100,0 4 261,0 4 426,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 971 10 00   15 203,6 15 063,6 15 653,0
Пенсионное обеспечение 971 10 01   1 485,9 1 469,0 1 527,0
Назначение, выплата, перерасчет ежемесяч-
ной доплаты к пенсии лицам, замещавшим 
муниципальные должности, должности
муниципальной службы в органах местного 
самоуправления, муниципальных органах
муниципальных образований 971 10 01 99080 02377  1 485,9 1 469,0 1 527,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 971 10 01 99080 02377 300 1 485,9 1 469,0 1 527,0

Публичные нормативные социальные вы-
платы гражданам 971 10 01 99080 02377 310 1 485,9 1 469,0 1 527,0

Социальное обеспечение населения 971 10 03   2 600,9 2 043,0 2 124,0
Назначение, выплата, перерасчет пенсии за 
выслугу лет лицам, замещавшим муници-
пальные должности муниципальной службы 
в органах местного самоуправления, 
муниципальных органах муниципальных 
образований

971 10 03 99080 02379  2 600,9 2 043,0 2 124,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 971 10 03 99080 02379 300 2 600,9 2 043,0 2 124,0

Публичные нормативные социальные вы-
платы гражданам 971 10 03 99080 02379 310 2 600,9 2 043,0 2 124,0

Охрана семьи и детства 971 10 04   11 116,8 11 551,6 12 002,0
Расходы на исполнение государственного 
полномочия по выплате денежных средств 
на содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье за счет субвенции из бюд-
жета Санкт-Петербурга

971 10 04 99080 G0860  7 800,8 8 105,9 8 421,9

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 971 10 04 99080 G0860 300 7 800,8 8 105,9 8 421,9

Публичные нормативные социальные вы-
платы гражданам 971 10 04 99080 G0860 310 7 800,8 8 105,9 8 421,9

Расходы на исполнение государственного 
полномочия по выплате денежных средств 
на вознаграждение приемным родителям за 
счет субвенции из бюджета Санкт-Петер-
бурга

971 10 04 99080 G0870  3 316,0 3 445,7 3 580,1

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 971 10 04 99080 G0870 300 3 316,0 3 445,7 3 580,1

Социальные выплаты гражданам, кроме пу-
бличных нормативных социальных выплат 971 10 04 99080 G0870 320 3 316,0 3 445,7 3 580,1

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 971 11 00   1 450,0 1 508,0 1 566,0
Физическая культура 971 11 01   1 450,0 1 508,0 1 566,0
Расходы на обеспечение деятельности 
учреждений в области физической культуры 
и спорта, проведение физкультурных 
мероприятий, а также государственную 
поддержку развития физической культуры 
в субъектах РФ и муниципальных образо-
ваниях

971 11 01 04190 02422  1 450,0 1 508,0 1 566,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

971 11 01 04190 02422 200 1 450,0 1 508,0 1 566,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

971 11 01 04190 02422 240 1 450,0 1 508,0 1 566,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 971 12 00   4 000,0 3 741,0 3 887,0
Периодическая печать и издательства 971 12 02   4 000,0 3 741,0 3 887,0
Учреждение печатного средства массовой 
информации для опубликования, обсужде-
ния
проектов муниципальных правовых актов 
по вопросам местного значения, доведения 
до сведения жителей официальной инфор-
мации

971 12 02 15110 02546  4 000,0 3 741,0 3 887,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

971 12 02 15110 02546 200 4 000,0 3 741,0 3 887,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

971 12 02 15110 02546 240 4 000,0 3 741,0 3 887,0

Глава Муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя   
Муниципального Совета	 П.С. Дементьев



Приложение  

К Решению Муниципального Совета МО Волковское 

30 от 19.06.2025 

СТРУКТУРА 

Местной Администрации 
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Волковское 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
(Муниципальные должности 0 ед.  
 /Должности муниципальной службы согласно нормативу 17 ед., должности муниципальной службы, не входящие в норматив 3ед. 
/Должности, не являющиеся должностями муниципальной службы 2 ед.) 
Итого: 19 единиц согласно нормативу, 3 единиц не входящие в норматив. 

  Глава Местной Администрации 
(0/1/0) 

  

       
   

Заместитель Главы Местной 
Администрации 

-Первый 
(0/1/0) 

 Заместитель Главы  
Местной 

Администрации - 
Главный бухгалтер 

(0/1/0) 
 

       
Отдел опеки и 

попечительства 
(0/3/0) 

 Заместитель  
Главы  Местной 
Администрации 

(0/1/0) 

 Заместитель  
Главы  Местной 
Администрации 

(0/1/0) 

 Отдел финансов, 
правового обеспечения и 
муниципального заказа 

(0/3/0) 
 

       
Администра-
тивный отдел  

(0/2/2) 

 Отдел молодежного 
развития,  

культурно-досуговой 
деятельности и спорта 

(0/3/0) 

 Отдел 
благоустройства 

и экологии 
(0/4/0) 

 

  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ВОЛКОВСКОЕ

РЕШЕНИЕ 
19.06.2025 № 27

Об утверждении Плана нормотворческой деятельности 
Муниципального Совета внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-
Петербурга муниципальный округ Волковское на 2025 год
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», законом Санкт-Петербурга № 420-79 «Об органи-
зации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», руководствуясь Уставом внутригородского муни-
ципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Вол-
ковское, Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Волковское

 РЕШИЛ:
1.	 Утвердить План нормотворческой деятельности Муниципального Совета внутригородского муни-

ципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Волков-
ское на 2025 год, согласно приложению к настоящему решению. 

2.	 Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 
3.	 Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Муниципального образования, 

исполняющего полномочия председателя Муниципального Совета П.С. Дементьева.
Глава Муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя   
Муниципального Совета	 П.С. Дементьев

Приложение
 к решению Муниципального Совета

внутригородского муниципального образования
города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Волковское
от 19.06.2025 года № 27 

План нормотворческой деятельности Муниципального Совета внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Волковское 

на 2025

№ 
п/п Содержание муниципального правового акта Срок рассмотрения

1 Внесение изменений в Устав внутригородского муниципального образова-
ния Санкт-Петербурга муниципальный округ Волковское По мере необходимости

2 Рассмотрение проектов нормативных правовых актов, внесенных гражда-
нами МО Волковское в порядке правотворческой инициативы По мере поступления

3 Рассмотрение поступивших протестов, требований, представлений и 
предложений органов прокуратуры По мере поступления

4 Внесение изменений в бюджет внутригородского муниципального образо-
вания Санкт-Петербурга муниципальный округ Волковское на 2025 год По мере необходимости

5 Принятие нормативных правовых актов в соответствии с требованиями 
действующего законодательства РФ По мере необходимости

6
Внесение изменений в действующие нормативные правовые акты Муни-
ципального Совета МО Волковское в целях приведения их в соответствие 
с требованиями действующего законодательства РФ

По мере необходимости

7 О признании утративших силу муниципальных правовых актов По мере необходимости

8 О принятии местного бюджета на 2026 год 4 квартал 2025

9 Об утверждении Плана нормотворческой деятельности на 2026 4 квартал 2025

10
Об утверждении структуры Муниципального Совета  и Местной Админи-
страции  внутригородского муниципального образования Санкт-Петербур-
га муниципальный округ Волковское

По мере необходимости

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ВОЛКОВСКОЕ

РЕШЕНИЕ 
19.06.2025 № 28

О рассмотрении Предложения прокуратуры Фрунзенского 
района Санкт-Петербурга от 29.04.2025
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», законом Санкт-Петербурга № 420-79 «Об организа-
ции местного самоуправления в Санкт-Петербурге», руководствуясь Уставом внутригородского муници-
пального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Волков-
ское Муниципальный Совет 

 РЕШИЛ:
1.	 Рассмотреть предложение прокуратуры Фрунзенского района Санкт-Петербурга от 29.04.2025 №03-

07-2025/638-25-20400018 в порядке ст.9 Федерального закона от 17.01.1992 №2202-1 «О прокуратуре Рос-
сийской Федерации».

2.	 Включить в план нормотворчества внесение указанных в предложении изменений в муниципаль-
ные правовые акты.

3.	 Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
4.	 Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Муниципального образования, 

исполняющего полномочия председателя Муниципального Совета Дементьева П.С.
Глава Муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя   
Муниципального Совета	 П.С. Дементьев

Время подписания номера в печать 
(по графику) 20.06.2025 в 18:00 
Время подписания номера в печать(-
фактическое) 20.06.2025 в 18:00
Выход в свет: 20.06.2025 в 16:00 
Тираж 400 экз. Заказ № 106

Спецвыпуск №7 (340) от 20.06.2025 г.

Распространяется бесплатно. 6+
Мнение редакции может не совпадать  
с мнением авторов.

Газета «Вестник МО №71» 
Учредитель: Муниципальный Совет  
МО МО Волковское
Адрес редакции: 
192102, г. Санкт-Петербург, 
ул. Стрельбищенская 22 
Тел. редакции: 766-03-36

Регистрационное свидетельство 
ПИ №2-4779 от 19 октября 2000 года, 
выдано территориальным управлением 
по Санкт-Петербургу и Ленинградской 
области Министерства РФ по делам  
печати, телерадиовещания и СМК  
Главный редактор: А.В. Ковалева

Исполнитель: ИП Андреева Т.А. 
192288, Россия, г. Санкт-Петербург, 
Ул. Малая Бухарестская, д.2, литер А, кв. 16
Отпечатано в типографии:   
ИП Масленикова В. Ю. 
196084, Санкт-Петербург,   
ул. Заставская, д. 7

(Муниципальные должности 0 ед. 
 /Должности муниципальной службы согласно нормативу 17 ед., должности муниципальной службы, 

не входящие в норматив 3ед.
/Должности, не являющиеся должностями муниципальной службы 2 ед.)
Итого: 19 единиц согласно нормативу, 3 единиц не входящие в норматив.

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ВОЛКОВСКОЕ

РЕШЕНИЕ 
19.06.2025 № 29

О рассмотрении Правотворческой инициативы прокуратуры 
Фрунзенского района Санкт-Петербурга от 13.05.2025
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-

го самоуправления в Российской Федерации», законом Санкт-Петербурга № 420-79 «Об организации местного 
самоуправления в Санкт-Петербурге», руководствуясь Уставом внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Волковское Муниципальный Совет 

 РЕШИЛ:
1.	 Рассмотреть правотворческую инициативу прокуратуры Фрунзенского района Санкт-Петербурга от 

13.05.2025 №03-07-2025/630-25-20400018 в порядке ст.9 Федерального закона от 17.01.1992 №2202-1 «О 
прокуратуре Российской Федерации».

2.	 Включить в план нормотворчества внесение указанных в предложении изменений в Устав МО Волковское.
3.	 Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
4.	 Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Муниципального образования, 

исполняющего полномочия председателя Муниципального Совета Дементьева П.С.
Глава Муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя   
Муниципального Совета	 П.С. Дементьев

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ВОЛКОВСКОЕ

РЕШЕНИЕ 
19.06.2025 № 30

Об утверждении структуры Местной Администрации 
внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Волковское
В соответствии со статьей 40 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах орга-

низации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 
420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», в связи с проведением организа-
ционных мероприятий, в соответствии с ч.1 ст.33 Устава внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Волковское, Муниципальный Совет 

РЕШИЛ:
1.	 Утвердить структуру Местной Администрации внутригородского муниципального образования го-

рода федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Волковское согласно Приложения к 
настоящему Решению с 01.07.2025.

2.	 Структуру Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петер-
бурга муниципальный округ Волковское в ранее действующей редакции с 01.07.2025 года считать не дей-
ствительной.

3.	 Решение Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петер-
бурга муниципальный округ Волковское от 05.12.2024 №56 «Об утверждении структуры Местной Ад-
министрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Волковское» с 01.07.2025 считать утратившим силу.

4.	 Настоящее решение вступает в силу момента опубликования.
5.	 Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Муниципального образован

Глава Муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя   
Муниципального Совета	 П.С. Дементьев

Приложение 
К Решению Муниципального Совета МО Волковское 30 от 19.06.2025

СТРУКТУРА 
Местной Администрации 

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Волковское


